第3回東北ソフトテニスシングルス選手権大会

開 催 要 項

- 1. 主 催 東北ソフトテニス連盟
- 2. 主 管 宮城県ソフトテニス連盟
- 3. 後 援 仙台市
- 4. 協 賛 ナガセケンコー(株) (株) ルーセント ヨネックス(株)

(株) ミズノ (株) ダンロップスポーツマーケティング

5. 日 時 平成30年11月11日(日)

8時30分受付 9時開会式 9時20分試合開始

6.会場 青葉山公園庭球場 (クレーコート22面)

仙台市青葉区追廻地内 電話 022-263-7486

- 7. 種別および出場人数
 - (1) 男子

各県20人以内(宮城県40人以内) 各県制限数に満たない場合は、開催県で補充する。

(2) 女子

出場制限なし

- 8. 参加資格
 - (1) 公認審判員制度の有資格者であること。
 - (2) 学生は、東北学連に所属する大学生で、大学の所在する県からの参加を認める。
 - (3) 高校生は、各県連盟会長の推薦を受け学校長の承認を得た者。
 - (4) 中学生は、各県連盟会長の推薦を受け学校長の承諾を得た者。
 - (5) 小学生は、各県連盟会長の推薦を受けた者。
- 9. 競技
 - (1) 競技は、(公財)日本ソフトテニス連盟ハンドブックにより行なう。
 - (2) 試合方法
 - トーナメント戦とする。
 - 試合は、7回ゲームとする。
 - (3) 使用球は、ケンコーボール、赤エムボール、スリクソンボールの選択制とする。
- 10. 参加の条件
 - (1) ユニフォームは、(公財)日本ソフトテニス連盟が公認したメーカーの製品で「ユニフォーム等の着用基準」を遵守した製品を着用すること。
 - (2)シューズは、(公財)日本ソフトテニス連盟が公認したメーカーのテニスシューズを着用すること。
 - (3) ラケットは、(公財)日本ソフトテニス連盟の公認マークが添付されたものを使用すること。
 - (4) 所定時刻までに受付を完了し、開会式にはユニフォームを着用の上、必ず参加すること。
 - (5) 会員登録証(登録会員)、公認審判員ワッペン及びイエローカードを携行し、審判を担当するときはワッペンを左胸に着用すること。
 - (6) 入賞者は、ユニフォームを着用の上、必ず閉会式に参加すること。

- (7) 参加者は、健康管理に十分注意すること。また、健康保険証を持参すること。
- (8) (公財)日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用し、必ず四隅を止めること。
- (9) 本大会は、スパッツの使用を認める。(色・柄模様は問わない)
- 11. 参加料 1名 2,000円

会員登録制度の未登録者 1名 4,000円 現金書留にて下記宛に送金願います。

〒980-0014 仙台市青葉区本町 3-5-22 宮城県管工事会館 5 階 宮城県ソフトテニス連盟 宛 電 話 022-227-6856

- 12. 申込方法
 - ・所定の申込用紙に種別ごと実力順に記入し、各県ごと一括し郵送で下記宛申し込むこと 〒980-0014 仙台市青葉区本町 3-5-22 宮城県管工事会館 5 階 宮城県ソフトテニス連盟 宛 電 話 022-227-6856
- 13. 申込締切 平成30年10月22日(月)必着
- 14. 表彰 各種別とも第3位まで表彰する。
- 15. その他 男・女上位4名は、平成31年度全日本シングルス選手権大会の出場資格を得るものとする。

【福島県内申込み方法】

・所定の申込用紙に記入し、下記宛にメールまたはFAXで申し込むこと。

福島県ソフトテニス連盟理事長 小野間幸一宛

メールアドレス: mqcxc841@ybb.ne.jp

FAX:0243-34-2344 (自宅電話番号に同じ)

申込期限:10月17日(水)必着

参加費送金先:東邦銀行 県庁支店 普通 1155332 福島県ソフトテニス連盟